Entscheidung

 Beschlussvorlage Samtgemeinde
 Vorlage Nr.: 1415/2018

 Jahresabschluss 2017 der Windenergie Rieste GmbH & C0. KG

 Beratungsfolge:

 Gremium
 Datum
 Sitzungsart
 Zuständigkeit
 TOP-Nr.

 Ausschuss für Finanzen und Beteiligungen
 06.06.2018
 öffentlich
 Vorberatung

21.06.2018

nicht öffentlich

Beschlussvorschlag:

Samtgemeindeausschuss

Dem folgenden in der Gesellschafterversammlung der HaseEnergie GmbH gefassten Weisungsbeschluss für den Vertreter in der Gesellschafterversammlung der Windenergie Rieste GmbH & Co. KG wird nachträglich zugestimmt:

- Der Jahresabschluss der Windenergie Rieste GmbH & Co. KG zum 31.12.2017 mit einer Bilanzsumme von 22.452.275,84 € und einem Jahresüberschuss von 0,00 € wird festgestellt.
- Der persönlich haftenden Gesellschafterin und den Geschäftsführern der persönlich haftenden Gesellschafterin wird für das Geschäftsjahr 2017 Entlastung erteilt.

<u>1. </u>	<u>Finanz</u>	ielle A	uswir	<u>kungen</u>
	Ja			
X	Nein			

2. Beteiligte Stellen:

Erster Samtgemeinderat Samtgemeindebürgermeister

Sachverhalt

Die Windenergie Rieste GmbH & Co. KG mit einer Beteiligung von 15 % der HaseEnergie GmbH (HE) hat den Jahresabschluss 2017 erstellt. Das Ergebnis nach Steuern beträgt 431.528,71 €, die gemäß Satzung auf die Kapitalkonten gebucht werden. Damit beträgt das Ergebnis nach Verwendungsrechnung gleich Null.

Der Jahresabschluss ist von der PwC AG geprüft und festgestellt worden. In einer Gesellschafterversammlung am 28.05.2018 hat die Geschäftsführung der HE dem Jahresabschluss unter Vorbehalt zustimmt. Die Gewinnverteilung ergibt sich aus der folgenden Tabelle.

Gewinnverteilung				
	Gesamt	SWO	HaseEnergie	Gem. Rieste
	100%	75,10%	15,00%	9,90%
Ergebnis It. HB (nach Steuern)	431.528.71 €	324.078.06 €	64.729.31 €	42.721.34 €
· ·			,	
GewSt aus Sonder-/Ergänzungsbilanzen SWO *	-229.220,14 €	-229.220,14 €	- €	- €
Ausgleich Gewinnminderung durch SWO	229.220,14 €	172.144,33 €	34.383,02 €	22.692,79 €
Gewinnverteilung (Rest)	431.528,71 €	267.002,25 €	99.112,33 €	65.414,14 €
* GewSt-Belastung trägt die SWO allein				

In der Gesellschafterversammlung der HE am 07.06.2018 soll der Zustimmung zum Jahresabschluss, zur Ergebnisverwendung und Entlastung der persönlich haftenden Gesellschafterin, der EE Management GmbH, nachträglich zugestimmt werden.

gez. Dr. Baier Samtgemeindebürgermeister gez. Güttler Erster Samtgemeinderat